
    Amtsblatt für den 

Landkreis Prignitz
Jahrgang 00 Perleberg, 27.11.2019 Nr. 48

Inhalt

I. Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Prignitz

Herausgeber: Landkreis Prignitz, Der Landrat, Berliner Str. 49, 19348 Perleberg, www.landkreis-prignitz.de
Verantwortlich: Büro des Landrates, Pressestelle, Telefon: 03876 713-290, Fax: 03876 713-291, E-Mail: info@lkprignitz.de

Erscheinungsweise: Das Amtsblatt erscheint unregelmäßig nach Bedarf, mindestens jedoch 4x jährlich.
Vertrieb: Das Amtsblatt ist am Sitz der Kreisverwaltung in 19348 Perleberg, Berliner Str. 49, Haus 1, in der Rezeption erhältlich.

Es ist jederzeit digital unter www.landkreis-prignitz.de/de/aktuelles/amtsblatt einsehbar.

Öffentliche Ausschreibung nach UVgO
Vergabenummer: ISP.112.19/ö Seite 2

Öffentliche Ausschreibung nach UVgO
Vergabenummer: ISP.113.19/ö Seite 3

Öffentliche Zustellung
Sayuri Vladimir Meser    Seite 4
 

Öffentliche Zustellung
Ronny Stock       Seite 4

III. Öffentliche Mitteilungen des Landkreises Prignitz

Veränderte Öffnungszeiten der Kleinannahmestellen Seite 4

II. Stellenausschreibungen

Sachbearbeiter InVeKoS (m/w/d) Seite 4



Amtsblatt für den Landkreis PrignitzSeite 2 Jahrgang 00/Nr. 48

I. Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Prignitz

Öffentliche Ausschreibung nach UVgO
Vergabenummer: ISP.112.19/ö

a) Auftraggeber:    
Rettungsdienst Landkreis Prignitz
Eigenbetrieb des Landkreises Prignitz
Dobberziner Str. 114, 19348 Perleberg
Vergabestelle:    
Immobilienverwaltungs- und Servicebetrieb Prignitz
Eigenbetrieb des Landkreises Prignitz
Berliner Str. 8, 19348 Perleberg    
Tel. 03876 713 723, Fax: 03876 713 384
Wenke.Rauch@lkprignitz.de

b) Vergabeverfahren:   
Öffentliche Ausschreibung, UVgO
 Vergabe-Nr.: ISP.112.19/ö
Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und 
vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur Verfügung unter: 
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPCenter/company/
welcome.do. Angebote sind einzureichen elektronisch via: https://
vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPCenter/company/welco-
me.do bzw. in Papierform an die oben genannten Vergabestelle.

c) Art der Leistung: Lieferung  

Ort der Leistung: Rettungsdienst Landkreis Prignitz,
  Dobberziner Str. 114, 19348 Perleberg 

d) wesentlicher Leistungsumfang::  
Lieferung von einem Basisfahrzeug inkl. einer Kofferumsetzung 
eines Voll-Aluminiumskofferaufbaus in Gerippebauweise sowie 
einer entsprechenden Aufarbeitung  
Aufteilung in Lose: nein

e) Ausführungszeitraum:   
Fünf  Monate nach Auftragserteilung hat mindestens eine Teilliefe-
rung zu erfolgen, jedoch spätestens bis zum 31.08.2020 muss die 
Auslieferung des Fahrzeugs erfolgen.
      
f) Die Vergabeunterlagen können nach Anmeldung unter 
der Internet-Adresse: http://vergabemarktplatz.brandenburg.de 
kostenfrei heruntergeladen werden. 
Alternativ besteht die Möglichkeit, die Vergabeunterlagen per eMail 
beim Immobilienverwaltungs- und Servicebetrieb Prignitz, Berliner 
Str. 8, 19348 Perleberg, Zimmer 112, Tel: 03876-713723; 
Fax: 03876-713384; Wenke.Rauch@lkprignitz.de; abzufordern

g) Entgelt für die Verdingungsunterlagen Für das Her-
unterladen der Vergabeunterlagen von einer elektronischen Ver-
gabeplattform wird kein Entgelt erhoben.

h) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: 
 Deutsch
 Angebote in (Währung): EUR

i) Ablauf der Angebotsfrist: 10.12.2019 bis 13:00 Uhr

j) Anschrift an die die Angebote zu richten sind:  
Immobilienverwaltungs- und Servicebetrieb Prignitz, 
Frau Wenke Rauch, Zi. 112
Berliner Str. 8, 19348 Perleberg, Zimmer 109
Elektronische Angebote sind zu übermitteln an:   
Vergabemarktplatz Brandenburg

k) Ablauf der Zuschlags- und
 Bindefrist:  31.01.2020

l)      Nachweis zur Beurteilung des Bieters:   
Der Nachweis gem. § 31 UVgO umfasst die folgenden Angaben:
- Erklärung zu den Ausschlussgründen nach § 123 und 124 GWB,
- Angaben, ob ein Insolvenzverfahren oder ein vergleichbares ge-
setzlich geregeltes Verfahren eröffnet oder die Eröffnung beantragt 
worden ist oder der Antrag mangels Masse abgelehnt wurde oder 
ein Insolvenzplan rechtskräftig bestätigt wurde,
- ob sich das Unternehmen in Liquidation befindet,
- dass nachweislich keine schwere Verfehlung begangen wurde, 
die die Zuverlässigkeit als Bewerber oder Bieter in Frage stellt,
- dass die Verpflichtung zur Zahlung von Steuern und Abgaben 
sowie der Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung ordnungs-
gemäß erfüllt wurde,
- den Umsatz des Unternehmens jeweils bezogen auf die letzten 
drei abgeschlossenen Geschäftsjahre,
- die Ausführung von Leistungen in den letzten drei abgeschlos-
senen Geschäftsjahren, die mit der zu vergebenden Leistung ver-
gleichbar sind – hierzu genügen drei Referenzen für gleichartige 
Leistungen
- die Zahl der in den letzten drei abgeschlossenen Geschäftsjahren 
jahresdurchschnittlich beschäftigten Arbeitskräfte,
- die Eintragung in das Berufsregister ihres Sitzes oder Wohnsit-
zes, sowie Angaben, dass sich das Unternehmen bei der Berufs-
genossenschaft angemeldet hat.
Zum Nachweis der unternehmensbezogenen Fachkunde, Leis-
tungsfähigkeit, Zuverlässigkeit und Gesetzestreue kann die Be-
scheinigung der Eintragung in das Präqualifikationsverzeichnis 
und/oder in das ULV Brandenburg vorgelegt werden, sofern dort 
alle geforderten Nachweise enthalten sind. Bieter die nicht in vor-
genannte Verzeichnisse eingetragen sind, haben eine Eigenerklä-
rung gem. Formblatt (Eigenerklärungen zur Eignung) abzugeben. 
Gelangt das Angebot eines nicht präqualifizierten Bieters in die en-
gere Wahl, sind die im Formblatt angegebenen Bescheinigungen 
(Kopien max. sechs Monate alt) innerhalb von 6 Kalendertagen 
nach Aufforderung vorzulegen. Beruft sich der Bieter zur Erfüllung 
des Auftrages auf die Fähigkeiten anderer Unternehmen, ist die je-
weilige Nummer im Präqualifikationsverzeichnis oder es sind die 
Erklärungen und Bescheinigungen gemäß dem Formblatt auch für 
diese anderen Unternehmen auf Verlangen vorzulegen. 
Weitere vorzulegende Unterlagen:
- Nachweise nach DIN EN 1789 
- DIN  13500 
- DIN EN 1865-5 
Sonstige beizufügende Eignungsnachweise:
- Vereinbarung zur Einhaltung der Mindestanforderung des Verga-
begesetzes Brandenburg

m) Kriterien für die Auftragserteilung: 
 Angebotspreis:   40 %
 Anwendbarkeit im Landkreis Prignitz  60 %

n) Sonstige Angaben
 Auskünfte zum Verfahren erteilt: 
Immobilienverwaltungs- und Servicebetrieb Prignitz, 
Frau Wenke Rauch, Berliner Str. 8, 19348 Perleberg, 
Tel.: 03876/713 723; Fax: 03876/713 384
Nachprüfung behaupteter Verstöße:
Vergabekammer (§ 104 GWB): keine
Vergabeprüfstelle (§ 103 GWB): keine



Amtsblatt für den Landkreis Prignitz Seite 3Jahrgang 00/Nr. 48

Allg. Fach-/Rechtsaufsicht (§ 31 VOB/A): keine
o) Mit der Abgabe des Angebotes unterliegen die Bewerber auch 
den Bestimmungen über nicht berücksichtigte Angebote (§ 46 Abs. 

I UVgO). 
Wird bis zum Ablauf der Zuschlagsfrist kein Auftrag erteilt, gilt das    
Angebot als nicht berücksichtigt.

Öffentliche Ausschreibung nach UVgO
Vergabenummer: ISP.113.19/ö

a) Auftraggeber:    
Rettungsdienst Landkreis Prignitz
Eigenbetrieb des Landkreises Prignitz
Dobberziner Str. 114, 19348 Perleberg
Vergabestelle:    
Immobilienverwaltungs- und Servicebetrieb Prignitz
Eigenbetrieb des Landkreises Prignitz
Berliner Str. 8, 19348 Perleberg    
Tel. 03876 713 723, Fax: 03876 713 384   
Wenke.Rauch@lkprignitz.de

b) Vergabeverfahren:   
Öffentliche Ausschreibung, UVgO
 Vergabe-Nr.: ISP.113.19/ö

Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und 
vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur Verfügung unter: 
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPCenter/company/
welcome.do. Angebote sind einzureichen elektronisch via: https://
vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPCenter/company/welco-
me.do bzw. in Papierform an die oben genannten Vergabestelle.

c) Art der Leistung: Lieferung  
 Ort der Leistung: 
 Rettungsdienst Landkreis Prignitz,
 Dobberziner Str. 114, 19348 Perleberg 

d) wesentlicher Leistungsumfang::  
Lieferung von einem Basisfahrzeug mit Rettungswagenkoffer-
aufbau sowie entsprechender Ausbau und teilweiser Ausrüstung 
nach DIN EN 1789, DIN EN 1865-5 und DIN 13500.
 Aufteilung in Lose: nein

e) Ausführungszeitraum:   
Fünf  Monate nach Auftragserteilung hat mindestens eine Teilliefe-
rung zu erfolgen, jedoch spätestens bis zum 31.03.2021 muss die 
Auslieferung des Fahrzeugs erfolgen.
      
f) Die Vergabeunterlagen können nach Anmeldung unter 
der Internet-Adresse: http://vergabemarktplatz.brandenburg.de 
kostenfrei heruntergeladen werden. 
Alternativ besteht die Möglichkeit, die Vergabeunterlagen per Email 
beim Immobilienverwaltungs- und Servicebetrieb Prignitz, Berliner 
Str. 8, 19348 Perleberg, Zimmer 112, Tel: 03876-713723; 
Fax: 03876-713384; Wenke.Rauch@lkprignitz.de; abzufordern.

g) Entgelt für die Verdingungsunterlagen Für das Her-
unterladen der Vergabeunterlagen von einer elektronischen Ver-
gabeplattform wird kein Entgelt erhoben.

h) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: 
  Deutsch
 Angebote in (Währung): EUR

i) Ablauf der Angebotsfrist: 10.12.2019 bis 13:00 Uhr
j) Anschrift an die die Angebote zu richten sind:  
Immobilienverwaltungs- und Servicebetrieb Prignitz, 
Frau Wenke Rauch, Zi. 112, Berliner Str. 8, 
19348 Perleberg, Zimmer 109

 Elektronische Angebote sind zu übermitteln an:  
 Vergabemarktplatz Brandenburg

k) Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist: 31.01.2020

l)      Nachweis zur Beurteilung des Bieters:   
Der Nachweis gem. § 31 UVgO umfasst die folgenden Angaben:
- Erklärung zu den Ausschlussgründen nach § 123 und 124 GWB,
- Angaben, ob ein Insolvenzverfahren oder ein vergleichbares ge-
setzlich geregeltes Verfahren eröffnet oder die Eröffnung beantragt 
worden ist oder der Antrag mangels Masse abgelehnt wurde oder 
ein Insolvenzplan rechtskräftig bestätigt wurde,
- ob sich das Unternehmen in Liquidation befindet,
- dass nachweislich keine schwere Verfehlung begangen wurde, 
die die Zuverlässigkeit als Bewerber oder Bieter in Frage stellt,
- dass die Verpflichtung zur Zahlung von Steuern und Abgaben 
sowie der Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung ordnungs-
gemäß erfüllt wurde,
- den Umsatz des Unternehmens jeweils bezogen auf die letzten 
drei abgeschlossenen Geschäftsjahre,
- die Ausführung von Leistungen in den letzten drei abgeschlos-
senen Geschäftsjahren, die mit der zu vergebenden Leistung ver-
gleichbar sind – hierzu genügen drei Referenzen für gleichartige 
Leistungen
- die   Zahl der in den letzten drei abgeschlossenen Geschäftsjah-
ren jahresdurchschnittlich beschäftigten Arbeitskräfte,
- die Eintragung in das Berufsregister ihres Sitzes oder Wohnsit-
zes, sowie Angaben, dass sich das Unter-nehmen bei der Berufs-
genossenschaft angemeldet hat.
Zum Nachweis der unternehmensbezogenen Fachkunde, Leis-
tungsfähigkeit, Zuverlässigkeit und Gesetzes-treue kann die Be-
scheinigung der Eintragung in das Präqualifikationsverzeichnis 
und/oder in das ULV Brandenburg vorgelegt werden, sofern dort 
alle geforderten Nachweise enthalten sind. 
Bieter, die nicht in vorgenannte Verzeichnisse eingetragen sind, 
haben eine Eigenerklärung gem. Formblatt (Eigenerklärungen zur 
Eignung) abzugeben. 
Gelangt das Angebot eines nicht präqualifizierten Bieters in die en-
gere Wahl, sind die im Formblatt angegebenen Bescheinigungen 
(Kopien max. sechs Monate alt) innerhalb von 6 Kalendertagen 
nach Aufforderung vorzulegen. 
Beruft sich der Bieter zur Erfüllung des Auftrages auf die Fähig-
keiten anderer Unternehmen, ist die jeweilige Nummer im Prä-
qualifikationsverzeichnis oder es sind die Erklärungen und Be-
scheinigungen gemäß dem Formblatt auch für diese anderen 
Unternehmen auf Verlangen vorzulegen. 
Weitere vorzulegende Unterlagen:
- Nachweise nach DIN EN 1789 
- DIN  13500 
- DIN EN 1865-5 
Sonstige beizufügende Eignungsnachweise:
- Vereinbarung zur Einhaltung der Mindestanforderung des Verga-
begesetzes Brandenburg

m) Kriterien für die Auftragserteilung: 
 Angebotspreis:   40 %
 Anwendbarkeit im Landkreis Prignitz 60 %

n) Sonstige Angaben
 Auskünfte zum Verfahren erteilt: 



Amtsblatt für den Landkreis PrignitzSeite 4 Jahrgang 00/Nr. 48

III. Öffentliche Mitteilungen des Landkreises Prignitz
Veränderte Öffnungszeiten der Kleinannahmestellen

Die Kleinannahmestelle des Landkreises Prignitz in Witten-
berge hat ab dem 1. Dezember 2019 in der Mittagszeit ver-
änderte Öffnungszeiten. Sie hat ab dann von Montag bis 
Samstag jeweils von 08:30 bis 12:00 Uhr und montags bis 
freitags zusätzlich von 12:30 bis 16:30 Uhr geöffnet.
Die Kleinannahmestelle in Perleberg bleibt auch weiterhin 
samstags von 08:30 bis 12:00 Uhr für die Einwohner er-

reichbar. Ursprünglich war dies nur bis zum 30. November 
2019 vorgesehen, gilt nun aber auch darüber hinaus.
Die jeweils geltenden Öffnungszeiten der Kleinannahme-
stellen in Perleberg, Pritzwalk und Wittenberge können 
jederzeit über die Internetseite www.landkreis-prignitz.de 
(Öffnungszeiten) und die App von Abfall+ (Standorte) ein-
gesehen werden.

Immobilienverwaltungs- und Servicebetrieb Prignitz, 
Frau Wenke Rauch, Berliner Str. 8, 19348 Perleberg, 
Tel.: 03876/713 723; Fax: 03876/713 384
Nachprüfung behaupteter Verstöße:
Vergabekammer (§ 104 GWB):  keine
Vergabeprüfstelle (§ 103 GWB):  keine

Allg. Fach-/Rechtsaufsicht (§ 31 VOB/A): keine

o) Mit der Abgabe des Angebotes unterliegen die Bewerber auch 
den Bestimmungen über nicht berücksichtigte Angebote (§ 46 Abs. 
I UVgO). Wird bis zum Ablauf der Zuschlagsfrist kein Auftrag erteilt, 
gilt das    Angebot als nicht berücksichtigt.

Öffentliche Zustellung
Auf Grund des § 1 Verwaltungszustellungsgesetz für das 
Land Brandenburg (BbgVwZG) vom 18.10.1991 (GVBl.Bbg 
S. 457), zuletzt geändert durch Artikel 16 des Gesetzes 
vom 28.06.2006 (GVBl. Bbg S. 74), i. V. m.  § 10 Verwal-
tungszustellungsgesetz (VwZG) vom 12.08.2005  (BGBl. I 
2005 S.2354)  wird der Bescheid vom 06.11.19 mit dem 
Aktenzeichen 3220 03 03 PR- CA 515 über eine Kraftfahr-
zeug- Zulassungsangelegenheit öffentlich zugestellt.
Empfänger:                Sayuri Vladimir Meser
zuletzt wohnhaft:       Lenzener Str. 49
   19322 Wittenberge

Das bezeichnete Schriftstück kann beim Landrat des Land-
kreises Prignitz, Geschäftsbereich IV, Sachbereich Ord-
nung und Verkehr, Kfz-Zulassung, Zimmernummer: 153, 
Berliner Str. 49, 19348 Perleberg, eingesehen und abgeholt 
werden.
Das Schriftstück gilt gemäß § 10 Abs. 2 S. 6 VwZG zwei 
Wochen nach dem Tag des Aushanges als zugestellt.
Es wird gemäß § 10 Abs. 2 S. 3 VwZG darauf hingewiesen, 
dass nach Zustellung die Widerspruchsfrist in Gang gesetzt 
wird und nach deren Ablauf Rechtsverluste eintreten kön-
nen.

Öffentliche Zustellung
Auf Grund des § 1 Verwaltungszustellungsgesetz für das 
Land Brandenburg (BbgVwZG) vom 18.10.1991 (GVBl.Bbg 
S. 457), zuletzt geändert durch Artikel 16 des Gesetzes 
vom 28.06.2006 (GVBl. Bbg S. 74), i. V. m.  § 10 Verwal-
tungszustellungsgesetz (VwZG) vom 12.08.2005  (BGBl. I 
2005 S.2354)  wird der Bescheid vom 18.11.19 mit dem 
Aktenzeichen 3220 05 03 BAR- IR 967 über eine Kraftfahr-
zeug- Zulassungsangelegenheit öffentlich zugestellt. 
Empfänger:            Ronny Stock
zuletzt wohnhaft:   Hauptstr. 19
   16928 Gerdshagen

Das bezeichnete Schriftstück kann beim Landrat des Land-
kreises Prignitz, Geschäftsbereich IV, Sachbereich Ord-
nung und Verkehr, Kfz-Zulassung, Zimmernummer: 153, 
Berliner Str. 49, 19348 Perleberg, eingesehen und abgeholt 
werden. 
Das Schriftstück gilt gemäß § 10 Abs. 2 S. 6 VwZG zwei 
Wochen nach dem Tag des Aushanges als zugestellt.
Es wird gemäß § 10 Abs. 2 S. 3 VwZG darauf hingewiesen, 
dass nach Zustellung die Widerspruchsfrist in Gang gesetzt 
wird und nach deren Ablauf Rechtsverluste eintreten kön-
nen.

Sachbearbeiter InVeKoS (m/w/d)

Im Geschäftsbereich IV, Sachbereich Landwirtschaft, ist 
zum 01.05.2020 unbefristet die Stelle 

Sachbearbeiter InVeKoS (m/w/d)
zu besetzen.
Die auf dieser Stelle wahrzunehmenden Aufgaben setzen 
ein erfolgreich abgeschlossenes land-wirtschaftliches Stu-
dium (z. B. Bachelor of Science – Agrarwissenschaften) 
oder einen Abschluss zum/zur Diplomverwaltungswirt/-in, 
Verwaltungsfachwirt/-in, Angestelltenlehr-gang II, Beamten-
leh-rgang 600 mit landwirtschaftlichen Grundkenntnissen 
voraus. Die Vergütung erfolgt entsprechend Tarifvertrag für 
den öffentlichen Dienst. Die wöchentliche Arbeitszeit be-
trägt 40 Stunden. Informationen über den Landkreis Prig-
nitz und die Kreisverwaltung sowie detaillierte Angaben zu 

den Aufgaben, Voraussetzungen und Erwartungen finden 
Sie im Internet unter www.landkreis-prignitz.de (Landkreis 
& Verwaltung, Aktuelles, Stellenangebote).
Ihre Bewerbung mit den üblichen Unterlagen (Lebenslauf, 
Zeugniskopien, lückenloser Tätigkeits-nachweis) richten 
Sie bitte unter der Kennziffer 408/19 bis zum 15.12.2019 an 
den    Landkreis Prignitz
           Geschäftsbereich I -  
 Finanzen, Recht und Personal
         Berliner Straße 49
        19348 Perleberg
Eine Bewerbung per E-Mail senden Sie bitte vorzugsweise 
zusammengefasst in einer Datei im PDF-Format (max. 5 
MB) an bewerbung@lkprignitz.de.

II. Stellenausschreibung


